证券代码：300269   证券简称：联建光电   公告编号：2023-065

深圳市联建光电股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动至 5%以下

暨权益变动 1%的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动不触及要约收购；

2、本次权益变动系持股5%以上股东何吉伦先生通过集中竞价交易的方式

合计变动股份数-5,445,100股。截至目前，何吉伦先生持有上市公司的股份数为

27,455,595股，占上市公司总股本的比例为4.9999%，本次权益变动累计减少的

比例为0.9916%。

深圳市联建光电股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到了公司股东何

吉伦先生发来的《简式权益变动报告书》获悉，股东何吉伦因与国海证券股份有

限公司（以下简称“国海证券”）股票质押融资业务债务逾期，其持有的公司股

票由国海证券在二级市场以集中竞价方式强制变价。

自2023年6月23日至本公告披露日，何吉伦先生变动的股份数累计为 -

5,445,100股，累计减少数量占公司总股本的0.9916%；其当前持有的公司股份数

为27,455,595股，占上市公司总股本的比例为4.9999%。现将其有关权益变动情况

公告如下：

一、信息披露义务人基本情况

简式权益变动报告书信息披露义务人：

姓名：何吉伦

性别：男

港澳居民往来大陆通行证：H60611444

国籍：中国香港

通讯地址：香港山顶宾吉道 8 号红梅阁二期 21 号屋

二、本次权益变动情况

本次权益变动前信息披露义务人何吉伦先生持有上市公司股份 32,900,695

股，占公司总股本 5.9906%，本次权益变动后，信息披露义务人何吉伦先生持有

公司股份 27,455,595 股，占公司当前总股本的 4.9999%。

本次权益变动前后股东持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数

（股）

占总股本

比例

股份数

（股）

占总股本

比例

何吉伦

合计持有股份 32,900,695 5.9916% 27,455,595 4.9999%

其中：无限售条件股

份
16,988,406 3.0938% 11,543,306 2.1022%

有限售条件股份 15,912,289 2.8978% 15,912,289 2.8978%

三、其他事项

1、本次权益变动的股东不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益变动

不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构及持续经营产生影响。

2、上述信息披露义务人已履行权益变动报告义务，具体内容详见同日披露

的《简式权益变动报告书—何吉伦》。

特此公告。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 2 日